

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 20\_\_ г.

" " 20\_\_ г.

Республика Карелия

(наименование стройки)

Нововилговское сельское поселение

(наименование объекта)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1**

Обустройство хоккейной площадки в п.Новая Вилга

Основание:

Сметная стоимость

788,68 тыс. руб.

строительных работ

788,68 тыс. руб.

монтажных работ

0 тыс. руб.

оборудования

0 тыс. руб.

прочих работ

0 тыс. руб.

Средства на оплату труда

13,84 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость

69 чел. час.

Смета составлена в ценах 4 кв.2018 с инфляцией на 2 кв.2019 года

| № п/п | Шифр и номер позиции норматива | Наименование работ и затрат | Количество и единица измерения | Стоимость единицы, руб. |                      | Общая стоимость, руб. |              |                    | Затраты труда рабочих, чел.-ч  |       |
|-------|--------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|-------------------------|----------------------|-----------------------|--------------|--------------------|--------------------------------|-------|
|       |                                |                             |                                | всего                   | эксплуатации машин   | всего                 | оплаты труда | эксплуатации машин | не занятых обслуживанием машин |       |
|       |                                |                             |                                | оплаты труда            | в т. ч. оплаты труда |                       |              |                    | занятых обслуживанием машин    |       |
| 1     | 2                              | 3                           | 4                              | 5                       | 6                    | 7                     | 8            | 9                  | на единицу                     | всего |

**Подготовка основания площадки**

|   |                     |                                                                                                                         |           |          |         |       |      |      |       |      |
|---|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|---------|-------|------|------|-------|------|
| 1 | ТЕР-27-04-001-01    | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка                                                        | 0,45      | 23667,62 | 20825,6 | 10650 | 1201 | 9371 | 15,72 | 7,07 |
|   |                     | Козп=17,84 Кмат=14,12 Кэм=6,4 (11468)                                                                                   | 100м3     | 2669,76  | 3763,88 |       |      | 1694 | 13,88 | 6,25 |
|   |                     | НР = 149%*0,85 (НР = 3677 руб.)                                                                                         | материала |          |         |       |      |      |       |      |
|   |                     | СП = 95%*0,8 (СП = 2200 руб.)                                                                                           | основани  |          |         |       |      |      |       |      |
| 2 | Прионежская ГК      | Отсев                                                                                                                   | 49,5      | 114,1    |         | 5648  |      |      |       |      |
|   |                     | ЦЕНА=80/1,18*1,02*1,65                                                                                                  | М3        |          |         |       |      |      |       |      |
|   |                     | Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,02 (склад)Кпз=1,65 (на м3)                                                             |           |          |         |       |      |      |       |      |
|   |                     | Объем: 45 * 1.1                                                                                                         |           |          |         |       |      |      |       |      |
| 3 | ТССЦпг-03-21-001-25 | Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 25 км | 81,68     | 197,11   |         | 16100 |      |      |       |      |
|   |                     | ЦЕНА=23,74*8,14*1,02                                                                                                    | т груза   |          |         |       |      |      |       |      |
|   |                     | Кпз=8,14 (93)Кпз=1,02 (складские)                                                                                       |           |          |         |       |      |      |       |      |
|   |                     | Объем: ОКРУГ( 49.5 * 1.65; 2 )                                                                                          |           |          |         |       |      |      |       |      |

**Итого: Подготовка основания площадки**

|       |      |      |      |
|-------|------|------|------|
| 32398 | 1201 | 9371 | 7,07 |
|       |      | 1694 | 6,25 |

Прямые затраты

32398

Накладные расходы

3677

| 1                | 2                                                      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4                                    | 5                   | 6                   | 7      | 8    | 9             | 10             | 11            |
|------------------|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|---------------------|---------------------|--------|------|---------------|----------------|---------------|
| Сметная прибыль  |                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                      |                     |                     | 2200   |      |               |                |               |
| ИТОГО по разделу |                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                      |                     |                     | 38275  |      |               |                |               |
| Хоккейный корт   |                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                      |                     |                     |        |      |               |                |               |
| 4                | ТЕР-09-08-001-01                                       | Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание: крепление к основанию<br>Козп=17,84 Кмат=7,56 Кэм=7,59 (5947)<br>НР = 95%*0,85 (НР = 3953 руб.)<br>СП = 85%*0,8 (СП = 3318 руб.)                                                                           | 0,4<br>100столбов                    | 35232,72<br>6440,78 | 26695,85<br>5760,18 | 14093  | 2576 | 10679<br>2304 | 35,64<br>21,67 | 14,26<br>8,67 |
| 5                | 401-0085<br>4 квартал 2018                             | Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В12,5 (М150)<br>Объем: 40 * 0.4 * 0.4 * 0.7                                                                                                                                                                                                 | 4,48<br>м3                           | 3833,14             |                     | 17172  |      |               |                |               |
| 6                | 103-1504<br>4 квартал 2018                             | Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 50х50 мм, толщина стенки 3 мм<br>Объем: 1.1 * 40                                                                                                                                                                                            | 44<br>м                              | 192,31              |                     | 8462   |      |               |                |               |
| 7                | ТЕР-13-03-002-04<br>ОП п1.13.7<br>Козп=1,1             | Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовой ГФ-021 (ручным способом)<br>Козп=17,84 Кмат=3,31 Кэм=3,74 (6763)<br>НР = 95%*0,85 (НР = 94 руб.)<br>СП = 70%*0,8 (СП = 65 руб.)                                                                                                   | 0,088<br>100м2<br>окрашиваемой повер | 2321,78<br>1318,14  | 38,48<br>2,14       | 204    | 116  | 3             | 5,84<br>0,01   | 0,51          |
| 8                | ТЕР-13-03-004-26<br>ОП п1.13.6 К=2 ОП п1.13.7 Козп=1,1 | Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 (в два слоя) (ручным способом)<br>Козп=17,84 Кмат=1,77 Кэм=4,61 (6824)<br>НР = 95%*0,85 (НР = 116 руб.)<br>СП = 70%*0,8 (СП = 80 руб.)                                                                                         | 0,088<br>100м2<br>окрашиваемой повер | 4388,59<br>1620,55  | 64,26<br>4,28       | 386    | 143  | 6             | 8,43<br>0,02   | 0,74          |
| 9                | ТЕР-09-08-002-05                                       | Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей высотой до 2 м: монтаж хоккейной коробки<br>Козп=17,84 Кмат=0 Кэм=11,65 (5957)<br>НР = 95%*0,85 (НР = 4501 руб.)<br>СП = 85%*0,8 (СП = 3779 руб.)<br>Объем: ОКРУГ( ( ( 15 + 30 ) * 2 - 0.9 * 2 - 4.88 ) : 2.4 + 2 + 2; 0 ) | 3,9<br>10панелей                     | 1589,37<br>1284,84  | 304,53<br>140,04    | 6199   | 5011 | 1188<br>546   | 7,11<br>0,57   | 27,73<br>2,22 |
| 10               | ООО Альфа                                              | Хоккейный корт 15*30м ( с радиусом закругления 4,65м) - стеклопластиковые борта на металлических рамах , толщина борта 7мм (состав комплекта по комм предложению)<br>ЦЕНА=585000/1,18*1,02<br>Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,02 (склад)                                                     | 1<br>КОМПЛЕКТ                        | 505677,97           |                     | 505678 |      |               |                |               |
| 11               | Старк                                                  | Ворота хоккейные - 2шт комплект<br>ЦЕНА=16500/1,18*1,03<br>Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,03 (ТЗР)                                                                                                                                                                                          | 1<br>КОМПЛЕКТ                        | 14402,54            |                     | 14403  |      |               |                |               |

| 1                                    | 2                          | 3                                                                                                                                                                                          | 4                  | 5                   | 6                   | 7      | 8    | 9          | 10             | 11           |
|--------------------------------------|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|---------------------|--------|------|------------|----------------|--------------|
| 12                                   | ТЕР-09-08-001-01           | Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание<br>Козп=17,84 Кмат=7,56 Кэм=7,59 (5947)<br>НР = 95%*0,85 (НР = 198 руб.)<br>СП = 85%*0,8 (СП = 166 руб.) | 0,02<br>100столбов | 35232,72<br>6440,78 | 26695,85<br>5760,18 | 705    | 129  | 534<br>115 | 35,64<br>21,67 | 0,71<br>0,43 |
| 13                                   | 401-0085<br>4 квартал 2018 | Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В12,5 (М150)<br>Объем: 0.5 * 0.7 * 0.5 * 2                                                                                               | 0,35<br>м3         | 3833,14             |                     | 1342   |      |            |                |              |
| 14                                   | Старк                      | Стойка баскетбольная СО 5.04<br>ЦЕНА=16300/1,18*1,02<br>Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,02 (склад)                                                                                        | 2<br>ШТ            | 14089,83            |                     | 28180  |      |            |                |              |
| <b>Итого: Хоккейный корт</b>         |                            |                                                                                                                                                                                            |                    |                     |                     | 596824 | 7975 | 12410      |                | 43,95        |
|                                      |                            |                                                                                                                                                                                            |                    |                     |                     |        |      | 2965       |                | 11,33        |
| Прямые затраты                       |                            |                                                                                                                                                                                            |                    |                     |                     | 596824 |      |            |                |              |
| Накладные расходы                    |                            |                                                                                                                                                                                            |                    |                     |                     | 8862   |      |            |                |              |
| Сметная прибыль                      |                            |                                                                                                                                                                                            |                    |                     |                     | 7408   |      |            |                |              |
| ИТОГО по разделу                     |                            |                                                                                                                                                                                            |                    |                     |                     | 613094 |      |            |                |              |
| <b>Итого по смете:</b>               |                            |                                                                                                                                                                                            |                    |                     |                     | 629222 | 9176 | 21781      |                | 51,03        |
|                                      |                            |                                                                                                                                                                                            |                    |                     |                     |        |      | 4659       |                | 17,57        |
| Прямые затраты                       |                            |                                                                                                                                                                                            |                    |                     |                     | 629222 |      |            |                |              |
| Основная зарплата                    |                            |                                                                                                                                                                                            |                    |                     |                     | 9176   |      |            |                |              |
| Эксплуатация машин                   |                            |                                                                                                                                                                                            |                    |                     |                     | 21781  |      |            |                |              |
| в т.ч. зарплата машинистов           |                            |                                                                                                                                                                                            |                    |                     |                     | 4659   |      |            |                |              |
| Материальные затраты                 |                            |                                                                                                                                                                                            |                    |                     |                     | 582165 |      |            |                |              |
| Накладные расходы                    |                            |                                                                                                                                                                                            |                    |                     |                     | 12539  |      |            |                |              |
| Сметная прибыль                      |                            |                                                                                                                                                                                            |                    |                     |                     | 9608   |      |            |                |              |
| Транспортировка                      |                            |                                                                                                                                                                                            |                    |                     |                     | 16100  |      |            |                |              |
| ИТОГО в текущих ценах                |                            |                                                                                                                                                                                            |                    |                     |                     | 651369 |      |            |                |              |
| С пргнозной инфляцией                |                            |                                                                                                                                                                                            |                    |                     |                     | 1,009  |      |            |                |              |
| Минэкономразвития РФ на 2 кв.2019 г. |                            |                                                                                                                                                                                            |                    |                     |                     | 657231 |      |            |                |              |
| НДС                                  |                            |                                                                                                                                                                                            |                    |                     |                     | 20 %   |      |            |                |              |
| ИТОГО по смете с НДС                 |                            |                                                                                                                                                                                            |                    |                     |                     | 131446 |      |            |                |              |
|                                      |                            |                                                                                                                                                                                            |                    |                     |                     | 788677 |      |            |                |              |

Составил:

Проверил:

  
 Ведущий специалист  
 ООО «РЦЦС Республики Карелия»  
 Фомина И. В.  
 Специалист  
 ООО «РЦЦС  
 Республики Карелия»  
 Шадрина С. А.

